



Estado do Pará
Poder Executivo
Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri
Setor de Compras



MAPA DE APURAÇÃO DE PEDIDO DE COTAÇÃO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE QUADROS MAGNETICOS E CARTEIRAS ESCOLARES PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO			DISTRIBUIDORA ATHENA		MARTINS JR.		LOTTUS COMERCIO		PREÇO MEDIO POR V. UNIT	PREÇO MEDIO MENSAL
		SEMED	TOTAL	V. UNITÁRIO	TOTAL MENSAL	V. UNITÁRIO	TOTAL MENSAL	V. UNITÁRIO	TOTAL MENSAL		
1	Quadro confeccionado em MDF 9 mm, sobreposto de chapa metálica e laminado melamínico branco. Moldura em alumínio anodizado. Fixação invisível em PS. Acompanha kit para instalação e suporte para marcador e apagador. Cor da Moldura: Alumínio Fosco, Branco e Preto. Espessura total: 17 mm, Tamanho 60x40cm	1.500	1.500	R\$ 117,60	R\$ 176.400,00	R\$ 113,40	R\$ 170.100,00	R\$ 105,00	R\$ 157.500,00	R\$ 112,00	R\$ 168.000,00
2	Quadro confeccionado em MDF 9 mm, sobreposto de chapa metálica e laminado melamínico branco. Moldura em alumínio anodizado. Fixação invisível em PS. Acompanha kit para instalação e suporte para marcador e apagador. Cor da Moldura: Alumínio Fosco, Branco e Preto. Espessura total: 17 mm, Tamanho 90x60cm	1.500	1.500	R\$ 179,20	R\$ 268.800,00	R\$ 172,80	R\$ 259.200,00	R\$ 160,00	R\$ 240.000,00	R\$ 170,67	R\$ 256.005,00
3	Quadro confeccionado em MDF 9 mm, sobreposto de chapa metálica e laminado melamínico branco. Moldura em alumínio anodizado. Fixação invisível em PS. Acompanha kit para instalação e suporte para marcador e apagador. Cor da Moldura: Alumínio Fosco, Branco e Preto. Espessura total: 17 mm, Tamanho 100x80cm	1.500	1.500	R\$ 246,40	R\$ 369.600,00	R\$ 237,60	R\$ 356.400,00	R\$ 220,00	R\$ 330.000,00	R\$ 234,67	R\$ 352.005,00
4	Quadro confeccionado em MDF 9 mm, sobreposto de chapa metálica e laminado melamínico branco. Moldura em alumínio anodizado. Fixação invisível em PS. Acompanha kit para instalação e suporte para marcador e apagador. Cor da Moldura: Alumínio Fosco, Branco e Preto. Espessura total: 17 mm, Tamanho 120x90cm	1.500	1.500	R\$ 268,80	R\$ 403.200,00	R\$ 259,20	R\$ 388.800,00	R\$ 240,00	R\$ 360.000,00	R\$ 256,00	R\$ 384.000,00
5	Quadro confeccionado em MDF 9 mm, sobreposto de chapa metálica e laminado melamínico branco. Moldura em alumínio anodizado. Fixação invisível em PS. Acompanha kit para instalação e suporte para marcador e apagador. Cor da Moldura: Alumínio Fosco, Branco e Preto. Espessura total: 17 mm, Tamanho 120x100cm	1.500	1.500	R\$ 291,20	R\$ 436.800,00	R\$ 280,80	R\$ 421.200,00	R\$ 260,00	R\$ 390.000,00	R\$ 277,33	R\$ 415.995,00
6	Quadro confeccionado em MDF 9 mm, sobreposto de chapa metálica e laminado melamínico branco. Moldura em alumínio anodizado. Fixação invisível em PS. Acompanha kit para instalação e suporte para marcador e apagador. Cor da Moldura: Alumínio Fosco, Branco e Preto. Espessura total: 17 mm, Tamanho 150x100cm	1.500	1.500	R\$ 347,20	R\$ 520.800,00	R\$ 334,80	R\$ 502.200,00	R\$ 310,00	R\$ 465.000,00	R\$ 330,67	R\$ 496.005,00

7	Quadro confeccionado em MDF 9 mm, sobreposto de chapa metálica e laminado melamínico branco. Moldura em alumínio anodizado. Fixação invisível em PS. Acompanha kit para instalação e suporte para marcador e apagador. Cor da Moldura: Alumínio Fosco, Branco e Preto. Espessura total: 17 mm, Tamanho 150x120cm	1.500	1.500	R\$ 369,60	R\$ 554.400,00	R\$ 356,40	R\$ 534.600,00	R\$ 330,00	R\$ 495.000,00	R\$ 352,00	R\$ 528.000,00
8	Quadro confeccionado em MDF 9 mm, sobreposto de chapa metálica e laminado melamínico branco. Moldura em alumínio anodizado. Fixação invisível em PS. Acompanha kit para instalação e suporte para marcador e apagador. Cor da Moldura: Alumínio Fosco, Branco e Preto. Espessura total: 17 mm, Tamanho 180x100cm	1.500	1.500	R\$ 392,00	R\$ 588.000,00	R\$ 378,00	R\$ 567.000,00	R\$ 350,00	R\$ 525.000,00	R\$ 373,33	R\$ 559.995,00
9	Quadro confeccionado em MDF 9 mm, sobreposto de chapa metálica e laminado melamínico branco. Moldura em alumínio anodizado. Fixação invisível em PS. Acompanha kit para instalação e suporte para marcador e apagador. Cor da Moldura: Alumínio Fosco, Branco e Preto. Espessura total: 17 mm, Tamanho 180x120cm	1.500	1.500	R\$ 414,40	R\$ 621.600,00	R\$ 399,60	R\$ 599.400,00	R\$ 370,00	R\$ 555.000,00	R\$ 394,67	R\$ 592.005,00
10	Quadro confeccionado em MDF 9 mm, sobreposto de chapa metálica e laminado melamínico branco. Moldura em alumínio anodizado. Fixação invisível em PS. Acompanha kit para instalação e suporte para marcador e apagador. Cor da Moldura: Alumínio Fosco, Branco e Preto. Espessura total: 17 mm, Tamanho 200x100cm	1.500	1.500	R\$ 459,20	R\$ 688.800,00	R\$ 442,80	R\$ 664.200,00	R\$ 410,00	R\$ 615.000,00	R\$ 437,33	R\$ 655.995,00
11	Quadro confeccionado em MDF 9 mm, sobreposto de chapa metálica e laminado melamínico branco. Moldura em alumínio anodizado. Fixação invisível em PS. Acompanha kit para instalação e suporte para marcador e apagador. Cor da Moldura: Alumínio Fosco, Branco e Preto. Espessura total: 17 mm, Tamanho 200x120cm	1.500	1.500	R\$ 470,40	R\$ 705.600,00	R\$ 453,60	R\$ 680.400,00	R\$ 420,00	R\$ 630.000,00	R\$ 448,00	R\$ 672.000,00
12	Quadro confeccionado em MDF 9 mm, sobreposto de chapa metálica e laminado melamínico branco. Moldura em alumínio anodizado. Fixação invisível em PS. Acompanha kit para instalação e suporte para marcador e apagador. Cor da Moldura: Alumínio Fosco, Branco e Preto. Espessura total: 17 mm, Tamanho 250x120cm	1.500	1.500	R\$ 554,40	R\$ 831.600,00	R\$ 534,60	R\$ 801.900,00	R\$ 495,00	R\$ 742.500,00	R\$ 528,00	R\$ 792.000,00
13	Quadro confeccionado em MDF 9 mm, sobreposto de chapa metálica e laminado melamínico branco. Moldura em alumínio anodizado. Fixação invisível em PS. Acompanha kit para instalação e suporte para marcador e apagador. Cor da Moldura: Alumínio Fosco, Branco e Preto. Espessura total: 17 mm, Tamanho 300x120cm	1.500	1.500	R\$ 660,80	R\$ 991.200,00	R\$ 637,20	R\$ 955.800,00	R\$ 590,00	R\$ 885.000,00	R\$ 629,33	R\$ 943.995,00
14	Quadro confeccionado em MDF 9 mm, sobreposto de chapa metálica e laminado melamínico branco. Moldura em alumínio anodizado. Fixação invisível em PS. Acompanha kit para instalação e suporte para marcador e apagador. Cor da Moldura: Alumínio Fosco, Branco e Preto. Espessura total: 17 mm, Tamanho 400x120cm	1.500	1.500	R\$ 806,40	R\$ 1.209.600,00	R\$ 777,60	R\$ 1.166.400,00	R\$ 720,00	R\$ 1.080.000,00	R\$ 768,00	R\$ 1.152.000,00

15	Quadro confeccionado em MDF 9 mm, sobreposto de chapa metálica e laminado melamínico branco. Moldura em alumínio anodizado. Fixação invisível em PS. Acompanha kit para instalação e suporte para marcador e apagador. Cor da Moldura: Alumínio Fosco, Branco e Preto. Espessura total: 17 mm, Tamanho 500x120cm	1.500	1.500	R\$ 1.064,00	R\$ 1.596.000,00	R\$ 1.026,00	R\$ 1.539.000,00	R\$ 950,00	R\$ 1.425.000,00	R\$ 1.013,33	R\$ 1.519.995,00
16	Quadro confeccionado em MDF 9 mm, sobreposto de chapa metálica e laminado melamínico branco. Moldura em alumínio anodizado. Fixação invisível em PS. Acompanha kit para instalação e suporte para marcador e apagador. Cor da Moldura: Alumínio Fosco, Branco e Preto. Espessura total: 17 mm, Tamanho 600x120cm	1.500	1.500	R\$ 1.288,00	R\$ 1.932.000,00	R\$ 1.242,00	R\$ 1.863.000,00	R\$ 1.150,00	R\$ 1.725.000,00	R\$ 1.226,67	R\$ 1.840.005,00
17	Carteira Escolar Tipo Universitária em Madeira de Lei Especificações: 0,85 cm altura x 0,45 cm x 0,45 cm largura, contendo guarda volume embaixo do assento, pintada com camada forte de verniz	5.000	5.000	R\$ 537,60	R\$ 2.688.000,00	R\$ 518,40	R\$ 2.592.000,00	R\$ 480,00	R\$ 2.400.000,00	R\$ 512,00	R\$ 2.560.000,00
18	. Cadeira Universitária Plástica com encosto e com Porta Livros. Encosto confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica. Fixa-se na estrutura através de encaixes, com travamento na estrutura através de pino-tampão, também confeccionado em polipropileno (PP) da mesma cor do encosto. Assento confeccionado em polipropileno (PP), no sistema de injeção termoplástica. Com travamento feito por parafusos. Acabamentos do Encosto e Assento: acabamento em polipropileno (PP). Estrutura: Suportes do Encosto: em 2 tubos de aço carbono, de formato oblongo, seção 16x30 mm. Suportes do Assento: em 2 tubos de aço carbono, de formato redondo, seção 3/4". Pés: em 2 tubos de aço carbono, de formato oblongo, seção 16 x 30 mm. Os suportes do Encosto e Assento são curvados em máquinas específicas e unidos pelo sistema de solda. Ponteiras de fechamento dos tubos: produzidas em polipropileno e encaixadas na estrutura, considerando-se inclusive os acabamentos deslizantes para os pés. Toda a estrutura metálica é submetida a um pré-tratamento antiferruginoso de desengraxe, estabilização, fosforização, pintura a pó pelo processo de deposição eletrostática e secagem em estufa a 250° C. Medidas:Capacidade carga: 110kg - Acabamento Assento/Encosto: Polipropileno - Altura Total: 84cm ± 3cm. Profundidade Total: 53cm ± 3cm - Largura Total: 54cm ± 3cm - Largura Encosto: 46cm ± 1cm - Altura Encosto: 33cm ± 1cm - Largura Assento: 46cm ± 1cm - Profundidade Assento: 42cm ± 1cm - Porta Livros: Polipropileno - Prancheta: Polipropileno	3.000	3.000	R\$ 403,20	R\$ 1.209.600,00	R\$ 388,80	R\$ 1.166.400,00	R\$ 360,00	R\$ 1.080.000,00	R\$ 384,00	R\$ 1.152.000,00
19	Conjunto coletivo - CJC 01 conjunto coletivo tamanho 1, sendo a altura do aluno compreendida entre 0,93m a 1,16m. Composto de 01 (uma)mesa individual com tampo em MDF revestido na face superior e inferior em laminado melamínico de alta pressão, montado sobre estrutura tubular de aço. 04 (quatro) cadeiras empilháveis com assento e encosto em polipropileno injetado ou em compensado anatomico moldado, estrutura tubular de aço.	300	300	R\$ 525,28	R\$ 157.584,00	R\$ 506,52	R\$ 151.956,00	R\$ 469,00	R\$ 140.700,00	R\$ 500,27	R\$ 150.081,00

20	CJA 06 (modelo MDF) conjunto coletivo tamanho 6, sendo a altura do aluno compreendida entre 1,59m a 1,88m (conjunto azul). Conjunto Composto de 01 (uma) mesa individual com tampo em MDF revestido na face superior e inferior em laminado melaminico de alta pressão, montado sobre estrutura tubular de aço, contendo porta livro em plástico injetado. 01 (uma) cadeira empilhavel com assento e encosto em polipropileno injetado ou montados estrutura tubular de aço.	3.000	3.000	R\$ 660,80	R\$ 1.982.400,00	R\$ 637,20	R\$ 1.911.600,00	R\$ 590,00	R\$ 1.770.000,00	R\$ 629,33	R\$ 1.887.990,00
21	Conjunto coletivo - CJC 01 conjunto para professor, composto de 01 de uma mesa com tampo em MDF revestido na face superior e inferior em laminado melaminico de alta pressão, painel frontal montado sobre a estrutura turbolar de aço, contendo porta livro em plástico injetado. 01 (um) cadeira empilhavel com assento e encosto em polipropileno injetado, montados sobre estrutura turbolar de aço.	500	500	R\$ 873,60	R\$ 436.800,00	R\$ 842,40	R\$ 421.200,00	R\$ 780,00	R\$ 390.000,00	R\$ 832,00	R\$ 416.000,00
22	Armario baixo c/02 portas dotado de 02 prateleiras em MDF, revestido em laminado malaminico de baixa pressão. Em conformidade com norma ABNT NBR 13961: 2010 - Moveis para Escritorio - Armario.	600	600	R\$ 540,00	R\$ 324.000,00	R\$ 810,00	R\$ 486.000,00	R\$ 750,00	R\$ 450.000,00	R\$ 700,00	R\$ 420.000,00
23	Aramario de parade embutido - Estrutura e corpo em madeira compensado, medindo 35 cm de fundo, espessura de 15 mm e revestimento em formica em diversas cores, com prateleiras, divisorias e portas. Incluindo montagem e instalação.	500	500	R\$ 1.008,00	R\$ 504.000,00	R\$ 972,00	R\$ 486.000,00	R\$ 900,00	R\$ 450.000,00	R\$ 960,00	R\$ 480.000,00
24	Amario Professor Vertical - Estrutura em medeira de lei com revestimento em formica colorida, medindo 1,80 metros de altura, 75 cm de largura, 35 cm de fundo, 15mm de espessura, contendo 3(três) divisórias e porta com fechadura.	300	300	R\$ 3.136,00	R\$ 940.800,00	R\$ 3.024,00	R\$ 907.200,00	R\$ 2.800,00	R\$ 840.000,00	R\$ 2.986,67	R\$ 896.001,00
25	Baia/balcão: estrutura em compensado envenenado com plataforma revestida em formicas em cores diversas, possuindo 80cm de altura e 60 cm de largura e comprimento em metro linear.	1.000	1.000	R\$ 896,00	R\$ 896.000,00	R\$ 864,00	R\$ 864.000,00	R\$ 800,00	R\$ 800.000,00	R\$ 853,33	R\$ 853.330,00
26	Bancada para computador - Estrutura em madeira de lei, medindo 0,75 cm de altura, 0,53 cm de largura, com plataforma de bancada, 15 mm de espessura, revestida em formica e comprimento em metro linear, incluindo montagem e instalação.	300	300	R\$ 896,00	R\$ 268.800,00	R\$ 864,00	R\$ 259.200,00	R\$ 800,00	R\$ 240.000,00	R\$ 853,33	R\$ 255.999,00
27	Banco refeitório - Estrutura em madeira em lei, com assento revestido em formica de cores, medindo 45cm de altura, 35cm de largura, 15mm de espessura, 2,20 de comprimento e suporte trabalhado.	1.300	1.300	R\$ 537,60	R\$ 698.880,00	R\$ 518,40	R\$ 673.920,00	R\$ 480,00	R\$ 624.000,00	R\$ 1.920,00	R\$ 2.496.000,00

28	Banco refeitório para Educação Infantil - em madeira de lei, revestido de assento e encosto em compensado com formica, assento medindo 28x2,20 m , encosto medindo 18cmx2,20m, epressão de 15 mm, cantos arredondados, suporte das estruturas trabalhados em cores diversas.	600	600	R\$ 470,40	R\$ 282.240,00	R\$ 453,60	R\$ 272.160,00	R\$ 420,00	R\$ 252.000,00	R\$ 448,00	R\$ 268.800,00
29	Carteira professor - estrutura em Madeira de Lei, com encosto de 24x45 cm, acento de 45cm x 45cm, 10mm de espessura, cantos arredondados toda em fórmica em cores, exceto os suportes (pernas).	500	500	R\$ 537,60	R\$ 268.800,00	R\$ 518,40	R\$ 259.200,00	R\$ 480,00	R\$ 240.000,00	R\$ 512,00	R\$ 256.000,00
30	Conjunto ensino fundamental - em madeira de lei com revestimento em formica de cores, cantos arredondados, plataforma da mesa medindo 60x45cm, 15mm de espessura, incluindo 1 cadeira de madeira de lei. Fundamental-tamanho padrão de (seis) anos a 12(doze) anos.	1.000	1.000	R\$ 1.008,00	R\$ 1.008.000,00	R\$ 972,00	R\$ 972.000,00	R\$ 900,00	R\$ 900.000,00	R\$ 960,00	R\$ 960.000,00
31	Conjunto de mesa Educação Infantil - em madeira de lei com revestimento em formica de cores, cantos arredondados, plataforma das mesa medindo 78x78 cm, 15mm de espessura, incluindo 4 (quatro) cadeiras em madeira de lei com revestimento em formica colorida para uso de educação infantil - tamanho padrão para crianças de 3 (três) anos a 5 (cinco) anos.	800	800	R\$ 1.792,00	R\$ 1.433.600,00	R\$ 1.728,00	R\$ 1.382.400,00	R\$ 1.600,00	R\$ 1.280.000,00	R\$ 1.706,67	R\$ 1.365.336,00
32	Mesa classica redonda - Estrutura em madeira de lei, medindo 1,20m de diâmetro com 0,80 cm de altura, 15 mm de espessura e plataforma em formica de cores e suporte (pernas) trabalhadas	2.000	2.000	R\$ 1.344,00	R\$ 2.688.000,00	R\$ 1.296,00	R\$ 2.592.000,00	R\$ 1.200,00	R\$ 2.400.000,00	R\$ 1.280,00	R\$ 2.560.000,00
33	Mesa professor - toda em compessado, revestimento em formica de coresa na base da mesa, cantos arredondados, medindo 80cm de altura, 60cm de largura, 15mm de espessura, 1,00m de comprimento, suportes (pernas) trabalhadas.	500	500	R\$ 761,60	R\$ 380.800,00	R\$ 734,40	R\$ 367.200,00	R\$ 680,00	R\$ 340.000,00	R\$ 725,33	R\$ 362.665,00
34	Mesa refeitório - Estrutura em madeira de lei, revestimento de bancada em formica, em cores diversas, medindo 80 cm de largura, 15mm de espessura, 2,20 m de comprimento, suportes das pernas em cores.	1.300	1.300	R\$ 4.368,00	R\$ 5.678.400,00	R\$ 4.212,00	R\$ 5.475.600,00	R\$ 3.900,00	R\$ 5.070.000,00	R\$ 4.160,00	R\$ 5.408.000,00

35	Mesa refeitório para educação infantil - em madeira de lei, revestimento em formica na base da mesa, cantos arredondados, medindo 60 cm de altura, 70 cm de largura, 15mm de espessura, 2,20 m de comprimento, suportes das estruturas trabalhados em cores diversas.	600	600	R\$ 3.584,00	R\$ 2.150.400,00	R\$ 3.456,00	R\$ 2.073.600,00	R\$ 3.200,00	R\$ 1.920.000,00	R\$ 3.413,33	R\$ 2.047.998,00
36	Prateleira - estrutura e corpo em madeira compensado de 35 cm de fundo, espessura de 25mm e revestimento em formica de cores. Comprimento em metro linear incluindo montagem e instalação.	1.000	1.000	R\$ 336,00	R\$ 336.000,00	R\$ 324,00	R\$ 324.000,00	R\$ 300,00	R\$ 300.000,00	R\$ 320,00	R\$ 320.000,00
37	Porta em madeira de lei com espessura de 3cm, incluindo castilho e alisai.	1.000	1.000	R\$ 1.363,04	R\$ 1.363.040,00	R\$ 1.314,36	R\$ 1.314.360,00	R\$ 1.217,00	R\$ 1.217.000,00	R\$ 1.298,13	R\$ 1.298.130,00
					R\$ 37.590.544,00		R\$ 36.421.596,00		R\$ 33.723.700,00		R\$ 37.742.330,00

EMPRESAS PARTICIPANTES:
DISTRIBUIDORA ATHENA - CNPJ nº 30.078.359/0001-42
MARTINS JR. COM. ATACADISTA - CNPJ nº 15.459.519/0001-00
LOTUS COM. DE MARCADORIA - CNPJ nº 26.658.489/0001-87

igarapé-Miri, 19 de julho de 2021.

ZAIDA MARIA PANTOJA DA TRINDADE
CHEFE DO SETOR DE COMPRAS